Sive de Iuris Canonici iussis exsequendis, sive de cultu Dei magnifi­

centius curando, sive denique de coetu lectissimorum virorum praesto 

habendo sollicitus, venerabilis Frater Archiepiscopus-Episcopus Ma-

riliensis petiit ab hac Apostolica Sede ut in suo cathedrali templo Cano­

nicorum Collegium conderetur. Cui postulationi cum velimus libenti 

animo concedere, post auditum venerabilem Fratrem Armandum Lom­

bardi, Archiepiscopum titulo Caesariensem Philippi, et in Brasilia Apo­

stolicum Nuntium, ac rem magna consideratione reputatam ; post de­

nique eorum consensum suppletum, qui in hoc negotio aliquid iuris 

vel habeant vel se habere arbitrentur, quae S. Congregatio Consisto­

rialis censuit esse facienda omnino probantes, de apostolica Nostra po­

testate haec quae sequuntur statuimus ac decernimus. In cathedrali 

Mariliensi templo Canonicorum Collegium constituimus; quod duabus 

constabit Dignitatibus, quas vocant : Archidiaeonatu, nempe, et Ar­

chipresbyteratu. Quas praeter, hic virorum coetus quattuor comprehen-

det Canonicos, quorum unus theologi munere fungetur, alteri vero 

officium tradetur admissa populi expiandi. Est praeterea Nobis voluntas 

ut Canonicatus et Dignitates etsi primo concedantur ad norman Iuris 

Canonici assignentur. Quoadusque tamen tum Canonicatus cum Digni­

tates bonis augeri non poterunt, facultatem facimus ut iis quoque sacer­

dotibus conferri possint, qui alio iam beneficio fruantur, vel cum ani­

morum curatione coniuncto. Quod autem ad divina oificia persolvenda 

pertinet, sinimus ut his tantum diebus Canonici sacris caerimoniis ope­

rentur : die videlicet festo Nativitatis Christi, Paschatis, Pentecostes, 

5 8 4 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

SS. Corporis Christi, Beatae Mariae Virginis caelo receptae, SS. Apo­

stolorum Petri et Pauli, S. Benedicti, cuius honori est sacra aedes ca­

thedralis dicata, die tandem anniversaria consecrationis eiusdem templi. 

Cum autem omnino deceat ut qui viri in Episcopi senatum asciscuntur 

praecipuis insignibus condecorentur, concedimus ut sive Dignitates sive 

Canonici, intra fines tamen suae dioecesis, nigram adhibeant vestem 

talarem cum fimbriis violacei coloris, zonam sericam pariter violaceam, 

rochetum cum reflexu coccineo, hoc est vermelho-cremisi ut populari 

vocabulo dicitur, in manicis, mozetam e serico villoso nigro cum fim­

briis coccineis et, iuxta temporum opportunitatem, cappam cum pellibus 

albi coloris atque caligas violaceas. Ad cetera Canonicorum officia, iura,